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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Belysning på skogsvägen vid Sätra strandbad 

- Svar på medborgarförslag 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget. 

 

   

Susanne Leinsköld  Sara Heppling Trygg 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslås att en parkvägssträcka i 

Sätraskogens naturreservat, nära Sätrastrandsbadet förses med 

parkvägsbelysning. Förvaltningen har utrett förslaget i kontakt med 

trafikkontoret och miljöförvaltningen. Trafikkontoret, som har 

ansvar för parkvägsbelysningen, avser i nuläget inte att anlägga 

belysning längsmed den föreslagna sträckan och hänvisar till den 

närliggande belysta parkväg som går längsmed Alsätravägen. Då 

stadsdelsnämnden inte har rådighet över parkvägsbelysning föreslår 

förvaltningen att inte gå vidare med förslaget.   

Ärendet 

Stadsdelsnämnden har den 16 november 2017 mottagit ett förslag 

om att anlägga belysning längsmed en parkvägssträcka i 

Sätraskogens naturreservat, nära Sätrastrandsbadet. Den utpekade 

sträckan är 500 meter lång, med grus som markbeläggning och 

ingen vinterväghållning i dagsläget. 

 

Jämställdhetsanalys 

Trygghetsmätningen 2017 visade på en minskning i upplevelsen av 

trygghet i bostadsområdet jämfört med föregående 

trygghetsmätning, från 87%% till 85%. Kvinnor angav en högre 

upplevelse av otrygghet, 18% i jämförelse med män 13%. 

Ökad belysning kan leda till ökad upplevd trygghet. Mot bakgrund 

av detta kan förslaget ha större positiv effekt för kvinnor än män. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår nämnden att inte gå vidare med förslaget.   

Förslaget har utretts i kontakt med trafikkontoret och 

miljöförvaltningen. 

 

Trafiknämnden ansvarar för huvuddelen av stadens belysning på 

såväl gatumark som parkmark, vilket även gäller den belysning som 

finns i direkt anslutning till föreslagen sträcka, vid 

Sätrastrandsbadet samt på parkvägarna intill Sätragårdsvägen. 

Trafikkontoret avser i nuläget inte att anlägga belysning längsmed 

den föreslagna sträckan och hänvisar till den närliggande belysta 

parkväg som går längsmed Alsätravägen. Trafikkontoret belyser 

huvudsakligen endast parkvägssträckor som vinterväghålls, vilket 

inte gäller föreslagen sträcka.  

 

Bild 1. Befintlig gatu- och parkvägsbelysning i rött, föreslagen 

sträcka i blått. 

 

Stadsdelsnämnderna ansvarar huvudsakligen för specialbelysning 

av exempelvis parklekar och parkteatrar. I Skärholmen har 

nämnden specialbelysning i de större parkerna samt längsmed två 

avgränsade motionsspår i naturreservatet (Bredängsspåret och 

Skärholmsspåret). Den föreslagna sträckan ligger inte i anslutning 

till någon av dessa parker eller motionsspår, och ligger därmed 

utanför nämndens ansvarsområde enligt stadens gällande 

fördelning.  



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.4./1016-2017 

Sida 3 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

 

Vidare är nyanläggning av belysning tillståndspliktigt enligt 

reservatsföreskrifterna för Sätraskogens naturreservat. Prövning 

görs bland annat för att bedöma om ökad belysning kan påverka 

biologisk mångfald negativt, samt hur schakt för belysning påverkar 

naturvärden.  

 

Bilagor 

1. Medborgarförslaget 


